КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1. 01. 2022 № l c F 5 п

О перечне объектов, в отношении
которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации органов местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях»:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципальной собственности
Беловского городского округа, в отношении которьпс планируется заключение
концессионных соглашений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,
налогам и собственности К.В. Хмелеву, заместителя Главы Беловского
городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству С.В. Смаракова.

А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 31. 01. ^22 №   ̂-  /7

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности Беловского городского округа, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№
строки

п/п

Наименование имущества Г од ввода Балансовая
стоимость, руб.

4

Теплоснабжение, расположенное по адресу: Кемеровская
область, Беловскнй городской округ,
пгт Г рамотеино,
Кадастровый номер 42:01:0000000:1122,
1. Резервуар 400 м̂ ;
2. п. Грамотеино ул. Профсоюзная Здание ЦТП п. Грамотеино
-216,0 кв.м.
3. Сеть теплоснабжения, от УТ2 до УТ12 ул. Профсоюзная 1;
ул. Колмогоровская 1,2,3 -384,32 м.
4. Сеть теплоснабжения, от УТ12 до ул. Светлая 21, ул.
Светлая 3,5,7,9,11,15,17,19,20,4 -  750,52 м
5. От УТ12 до УТ20ул. Светлая 10,12,14,16,18,20,22,24-
815,98 м
6. От УТ9 до УТ40 ул. Колмогоровская 1а,5,10, от УТЗЗ до
УТ38 и от УТЗЗ до УТ36- 407,6 м;
7. От УТ40 до ул. Светлая 28,36,32, ул. Колмогоровская
21,38,32,19,17,15,13,11,9 -  842,61 м
8. От УТ59 до ул. Колмогоровская
34,36,30,28,26,24,22,20,18,14,5,10 -  507,34 м
9. Теплосеть (профсоюзная), от УТ40 до ЦТП ул.
Колмогоровская 12; ул. Профсоюзная 5 -  286,34 м
10. Теплотрасса ул. 60 лет Комсомола от ЦТП до ул. 60 лет
Комсомола 15,ул. 60 лет Комсомола 4,7,1,2,5,11,8 -  1796,26 м
11. От УТ80 до ул. Светлая 25,26,23 -  142,80
12. Теплотрасса от УТ2 до УТ1 ул. Профсоюзная -  143,85 м. 1989 10 985 187,48
Теплотрасса по адресу: г. Белово, пгт Грамотеино, ул. 60
лет Комсомола № 6,9 протяженностью 143,96 п.м.
Кадастровый номер
42:21:0701010:193 2014 2 154 665,57
Тепловые сети 198 м (пгт Грамотеино от ул. 60 лет
Комсомола 4 (УТ-93) до ул. Ворошилова 20 (УТ-99)
кадастровый номер 42:21:0000000:833____________ 1989 343 000,00
Теплотрасса (Кемеровская область, Беловский городской
округ, пгт Грамотеино, ул.60 лет Комсомола, 14)
кадастровый номер 42:21:0000000:2504 протяженность
227пм 2016 2 528 485,65

5 . Теплотрасса (Кемеровская область, Беловский городской
округ, пгт Грамотеино, ул.60 лет Комсомола, 13)
кадастровый номер 42:21:0000000:2490 протяженность
159пм 2018 1 956 008,18
Тепловая сеть (Кемеровская область, Беловский городской
округ, пгт Грамотеино, ул.Блюхера) кадастровый номер
42:21:0000000:2498 протяженность 803пм_______________ 2019 900 000,00

1 2 3 4
7. Иное имущество, предназначенное для осуществления

деятельности, предусмотренной концессионным
соглашением:

8. Т епл овычислитель 2007 49 560,00
9. Трансформатор ТМ-630 кВа (в т.ч. Кабельная линия общей

протяженностью 0,34 км., распределительное устройство 6
кВ, расположенное в ТП № 504) 2007 23 049,00

10. Трансформатор ТМ 630 кВа (в т.ч. Кабельная линия общей
протяженностью 0,34 км., распределительное устройство 6
кВ, расположенное в ТП № 504) 2007 23 049,00

11. Строительство инженерных внеплощадочных сетей
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения,
теплоснабжения, ливневой канализации и автомобильной
дороги для объекта «Центр технической поддержки «Белаз»
по адресу: Кемеровская область, Беловский городской округ,
пгт Грамотеино, ул. Кузнецкий тракт, 2» Внеплощадочные
сети теплоснабжения, протяженность 811 п.м. Кадастровый
номер 42:00:0000000:32906 2020 28 538 156,25

12. Кемеровская область, г.Белово, пгт Новый Городок
13. Здание хлораторной очистных сооружений 105,6кв.м.

Кадастровый номер 42:21:0402012:370 1973 224 622,27
14. Здание лаборатории очистных сооружений 119,7кв.м.

Кадастровый номер 42:21:0402012:369 1962 157 533,15
15. Здание склада 84,1кв.м.

кадастровый номер 42:21:0402012:367 1962 74 923,07
16. Здание вентиляторов очистных сооружений 24,6кв.м.

Кадастровый номер 42:21:0402012:368 1962 39 454,46
17. Здание насосной станции рециркуляции ила 39,4кв.м.

Кадастровый номер 42:21:0402012:223 1962 132 111,84
18. Здание котельной очистных сооружений 57,8кв.м

Кадастровый номер 42:21:0402012:371 1962 118 675,65
19. Очистные сооружения кадастровый номер

42:01:0000000:1124, расположенные по адресу: г.Белово,
пгт Новый Городок, состоящие из: Выпуск русловой.
Иловая карта. Иловая площадка№3 очистных сооружений на
асфальтобетонном основании. Площадка иловая. Устройство
иловой площадки 2 п. Новгородский, Биофильтр, Биофильтр,
Отстойник вторичный. Отстойник контактный, Отстойник
вторичный №1, Отстойник вторичный №2, Отстойник
вторичный №3, Отстойник вторичный. Отстойник
вторичный. Отстойник вторичный №4, Отстойник
контактный. Отстойник контактный. Отстойник перв. 2яр,
Отстойник перв. 2яр, Отстойник перв. 2яр, Первичный
отстойник на очистных сооружениях. Отстойник
двухъярусный. Отстойник двухъярусный, Отстойник
двухъярусный, Отстойник двухъярусный. Отстойник
двухъярусный. Отстойник двухъярусный. Песколовки (здания
на очистных сооружениях). Песколовки, Песколовки,
Песковая площадка на очистных сооружениях. Песковая
площадка на очистных сооружениях. Песковая площадка на
очистных сооружениях. Сеть канализационная (Трубопровод
аварийного сброса от распределительной чаши перед
биофильтрами до вторичных отстойников № 1; 3),
Канализационный дренажный коллектор от песковых
площадок до присоединения к фекальной канализации 1962 7 707 922,06

1 2 3 4
очистных соорз^ений в районе лаборатории КК1, Фекальная
канализация очистных сооружений от здания лаборатории от
КК1 до КК2 в районе котельной. Трубопровод рециркуляции
(канализация) ила от станции рециркуляции ила до ККЗ в
районе первичных отстойников № 7;g (подземный).
Трубопровод сточных вод (канализация) от иловых площадок
№1 - 3 на асфальтобетонном основании до станции
рециркуляции ила. Напорный пескопровод (илопровод) от
песколовок №1; 2 до песковых площадок. Самотечный
илопровод от первичных отстойников №1 - 10 до песковых
площадок № 1-3 на асфальтобетонном основании.
Трубопровод опорожнения бака-усреднителя до
распределительной чаши перед первичными отстойниками (2
нитки), ршопровод от вторичных и контактных отстойников
до насосной станции рециркуляции ила. Напорный илопровод
от станции рециркуляции ила до первичных отстойников ККЗ
(наземный), Илопровод от первичных отстойников от Ст. 1 до
иловой площадки на естественном основании. Коллектор
сточных вод после контактных отстойников до выпуска
сточных вод, Сети коммуникации

20. Иное имущество, предназначенное для осуществления
деятельности, предусмотренной концессионным
соглашением:

21. Агрегат насосный К 290-30 с электродвигателем 37 кВт 1500
об/мин 2015 121 000,00

22. Насос К60 2000 16 000,00
23. Насос К60 2000 16 000,00
24. Индукционный электронагреватель Эдисон 2005 65 932,20
25. Индукционный электронагреватель Эдисон 2005 65 932,20
26. Очистные сооружения кадастровый номер

42:01:0000000:1123, расположенные по адресу:
Кемеровская область, Беловский городской округ,
г.Белово, состоящие из:. Песковая площадка на очистных
сооружениях. Биофильтр, Отстойник вторичный. Отстойник
вторичный, Отстойник вторичный. Отстойник вторичный.
Отстойник вторичный. Отстойник вторичный. Песколовки,
Выпуск русловой. Площадка иловая. Сети коммуникации 1960 3 566 202,31

27. Сложная вещь -  очистные сооружения, площадь 673,5
кв.м.. Кемеровская область, г. Белово, ул. Жданова,
сооружение 38, Кадастровый номер 42:21:0204020:150 1980 914 836,62

28. «Строительство блочно-модульной твёрдотопливной
котельной в м-не 8 Марта, г.Белово, Беловский городской
округ. Кемеровская область. Российская Федерация»,
кадастровый номер 42:21:0203002:205,
состоящее из: Блочно-модульная котельная с угольным
складом. Блок-модуль №1 с котельной установкой. Блок-
модуль №2 с котельной установкой. Блок-модуль №3 с
котельной установкой, система электроснабжения 2017 10 676 500,00

29. Сооружение (тепловая сеть) Кемеровская область,
Беловский городской округ, г.Белово, (мкр 8 Марта)
кадастровый номер 42:21:0000000:2495 2017 2 224 000,00

30. Иное имущество:
31. Ограждение металлическое сплошное,

в Т .Ч .: опоры (25 шт.), металлические ворота (1 шт.), калитка
(2 шт.) 2017 945 700,00

1 2 3 4

32. Сети водоснабжения в т.ч.: колодец D -2 м. (1 шт.), пожарный
гидрант (1 шт.), узел учета водоснабжения (1 шт.), задвижка
Dy-50 (3 шт.) кадастровый номе 42:21:0000000:2627 2017 789 900,00

33. Сети канализации,
вт.ч.; колодец КК-1 (1 шт.), колодец ДК-1 (1 шт.)
кадастровый номер 42:21:0000000:2628 2017 588 800,00

Заместитель Главы Беловского городского
округа по экономике, финансам, налогам
и собственности К.В. Хмелева